ДОГОВОР №
предоставления коммунальных услуг

с. Ерыклы                                                                                                                      «_01__»_января__ 201_

 г.

Индивидуальный предприниматель Зарипов Нафис Габдрашитович, действующий на основании Свидетельства №309167732100013 от 17.11.2009года , именуемый в дальнейшем Поставщик с одной стороны и _________________________________________________________ в лице ___________________________________ ,действующий на основании ____________,именуемый в дальнейшем  Потребитель, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Поставщик обязуется предоставить через водопроводные сети  услуги по водоснабжению,занимаемого потребителем помещения  по адресу:_____________________________________________________________, а Потребитель принять данные услуги и оплачивать их.

2. Права и обязанности Поставщика

2.1.Поставщик вправе:

2.1.1.Требовать от потребителя необходимые данные для расчета объема предоставлямых услуг

2.1.2.Требовать от потребителя своевременно и полностью оплачивать услуги по водоснабжению

2.1.3.При изменении тарифов на предоставляемые услуги по водоснабжению в одностороннем порядке производить перерасчет оплаты ,предварительно уведомив Потребителя.

2.1.4.В случаях аварий, порывов на водопроводной магистрали для устранения её прекратить подачу воды на срок устранения аварий, но не более 2-х суток.

2.1.5.Поставщик вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае задолженности по услугам и прекратить предостовлять свои услуги потребителю.

2.1.6.Поставщик вправе за просрочку платежей начислять потребителю пени в размере 0,3% за каждый день.

2.2.Поставщик обязан:

2.2.1.Обеспечить подачу воды в соответствии с действующим ГОСТ № 2874-82

2.2.2.Рассмотреть в 10-дневный срок поступившие от Потребителя жалобы и предложения по предмету договора и принимать необходимые меры.

2.2.3.В случаях аварий на центральной трассе принимать все необходимые оперативные меры для её устранения.

2.2.4.При плановом ремонте на линии (замена износившихся труб) заранее уведомить потребителей об этом.

3.Права и обязанности потребителя:

3.1.Потребитель вправе:

3.1.1.Требовать от Поставщика безусловного выполнения всех обязательств, предусмотренных настоящим договором.

3.2.Потребитель обязан:

3.2.1.Иметь документацию, а именно технические условия на подключение к водопроводным сетям Поставщика

3.2.2.Своевременно и полностью производить оплату в установленном настоящим договором порядке

3.2.3.Проводить проверку приборов учета (при их наличии) потребления воды каждые ___ года. В случае несвоевременной проверки данный прибор считается неисправным.

3.2.4.Выполнять предписания по замене неисправных приборов учета, неисправных задвижек на отводных линиях
3.2.5.Обеспечить беспрепятственный доступ работников поставщика для осуществления контрольных функций

3.2.6.Вести контроль за состоянием трубопровода от центральной трассы до помещения. Все ремонтные работы и техобслуживание данного участка, также ремонт трубопровода, замена кранов, сальников внутри учреждения производится за счет Потребителя.

3.2.7.При обнаружении неисправности на центральной трассе(утечка воды) или на участке трубопроводе внутри хозяйства немедленно сообщить об этом Поставщику.

4.Стоимость услуг и порядок расчета

4.1.Стоимость коммунальных услуг указана в Приложении №1 к настоящему договору.Приложение №1 является неотъемлемой изменяемой частью настоящего Договора (Приложение №1 подлежит изменению в случае изменения тарифов на услуги, указанные в настоящем договоре)

4.2.Количество потребляемой воды Потребителем определяется  по показателям прибора учета. В случае отсутствия прибора учета расчет производится по нормам водопотребления на СНИП 11-Г1=11-31-74, утвержденные Госстроем СССР 1989 г.
4.3.Потребитель в течении 10 календарных дней должен производить оплату за водоснабжение,согласно предъявленному поставщиком счету.
4.4.Информация об изменении тарифов направляется Поставщиком Потребителю в виде извещения.

5.Ответственность сторон

5.1.Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий данного Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
6. Дополнительные условия

6.1. Настоящий  договор вступает в силу и становится обязательным  с момента подписания его сторонами и действует до 31 декабря 2012 года.
6.2.Договор может быть изменен и дополнен в одностороннем порядке с уведомлением Потребителя об изменении Договора.
6.3.Настоящий договор составлен  в 2-х экземплярах по одному для каждой из сторон.
6.4. Права и обязанности по настоящему договору возникают у сторон с момента принятия на учет по договору бюджетных обязательств в органах ТОДК МФ РТ по РТ и сохраняют силу до 31 декабря 2012 года.
                                                                      7.Адреса и реквизиты сторон
                   «ПОСТАВЩИК»                                                                                            «ПОТРЕБИТЕЛЬ»
Индивидуальный предпринимательЗарипов Н.Г.                                  __________________________________                       423185,с.Зиреклы,ул.Ленина,д.53                                                             __________________________________                                                              ИНН 163100024393 КПП 0                                                                        __________________________________                                                                     Банк:ОАО «АК БАРС»БАНК г.КАЗАНЬ                                                 __________________________________                                                                         БИК 049205805                                                                                            __________________________________                                                                        к/с 30101810000000000805                                                                         __________________________________                                                                           р/с40802810002390000178                                                                          __________________________________                                                                                тел. 38-7-57                                                                                                   _________________________________

                   «Поставщик»                                                                                «Потребитель»

 ИП Зарипов Н.Г.  ______________                                                             _________________________________